Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082700149

149

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ- MT.
CONTRATADA: DYMAK MAQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA - CNPJ: 01.840.707/0001-79.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo reduzir o prazo de vigência do
contrato, alterando o prazo previsto na cláusula quarta do contrato n° 074/2019.
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: 22/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Comissão de Pregão, da entidade Prefeitura Municipal de Juruena, no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 088/2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 06/09/2019, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º
017/2019, Processo Administrativo n.º 052/2019. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.pmjuruena.com.br. Maiores informações pelo
telefone (66) 3553-1346. Objeto da Licitação: Aquisição de uma motoniveladora nova, zero
hora de uso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do
Município de Juruena, conforme Contrato de Repasse n.º 882084/2018/MAPA/CAIXA ,
firmado entre o Município de Juruena e a Caixa Econômica Federal, de acordo com as
especificações e condições constantes no Termo de Referencia anexo no Edital. Entrega das
Propostas: A partir de 27/08/2019 no portal: www.bll.org.br.

Juruena - MT, 26 de agosto de 2019.
ROBSON GOMES DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AV I S O

Termo de Autorização dos Estudos Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI) nº
1/2019

O Presidente residente do Comitê Gestor de Parcerias Público-Privadas,
doravante CGPPP/LRV, no uso de suas atribuições legais, em especial a que lhe confere o
inciso III do art. 8º do Decreto Municipal n. 4.213/2019, vem por meio deste emitir a
autorização as empresa habilitadas a iniciar os estudos. resolve: Art. 1º. Ficam autorizados
a realizarem os Estudos, nas Áreas solicitadas no requerimento de autorização formulado,
os seguintes Proponentes:

I- Engeluz Iluminação e Eletrecidade Ltda;
II-Titan Engenharia Ltda - ME;
Art. 2º. O prazo para a realização e apresentação dos ESTUDOS será de 60

(sessenta) dias, contados a partir da publicação de Termo de Autorização, na forma da
alínea "b" inciso I, do artigo 4.º do Decreto n.º 4.212/2019.

Lucas do Rio Verde - MT, 23 de Agosto de 2019.
FLORI LUIZ BINOTTI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019

1ª Retificação do Edital
O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, torna público que o Edital de Pregão Presencial nº 086/2019 que trata da "
aquisição de veículos tipo de passeio, para uso da secretaria de Assistência Social e da
Secretaria de Saúde do Município de Lucas do Rio Verde-MT. - Conforme Anexo I Termo de
Referência.", sofreu alterações no ANEXO I, II, III, e QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. Diante das
alterações necessário se faz a reabertura integral do certame, conforme se segue: Dia: 12
de Setembro de 2019. Entrega dos Envelopes e Credenciamento: Das 07:30 às 08:00 horas,
do dia 12 de Setembro de 2019. Abertura dos envelopes: Às 08:00 horas, do dia 12 de
Setembro de 2019, no endereço abaixo. Edital Completo: Afixado no endereço Av e n i d a
América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 -
Fone: 65 549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal:

Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98)

Lucas do Rio Verde-MT, 22 de Agosto de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 30/2019 - Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e a empresa E
- TAG CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.319.939/0001-37. Objeto:
Contratação De Empresa Para Construção Da Feira Do Produtor Rural, Para Atender Ao
Contrato De Repasse N° 0348767-23/2010/MAPA/CAIXA. Valor: R$ 214.456,45 (duzentos e
quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais com quarenta e cinco centavos. Prazo
de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Prazo Vigência contratual: 12 (doze) meses. Data:
23/08/2019. Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e E - TAG
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 27/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: AMILSON
FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução do contrato original por mais 60 (sessenta) dias contados a partir 03 de agosto
2019 até 01 de outubro 2019. ASSINATURA: 02 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 50/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de execução do contrato original por mais 30 (trinta) dias contados a partir 16 de agosto
2019 até 14 de setembro 2019. ASSINATURA: 15 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 27/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato original por mais 60 (sessenta) dias contados a partir 11 de agosto
2019 até 09 de outubro 2019. ASSINATURA: 09 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120025/2019/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 025/2019/PMNO. ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-
MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N.
º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento
de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: Empresa, WALERIA DOS S.
CORDEIRO EIRELI-ME (MAXIMA DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ: 30.985.777/0001-13,
sediada Avenida Miguel Sutil, nº 11925, Cidade Alta, Cuiabá- MT, CEP: 78.030-485,
representada pelo Sr. Silverlei Correa do Espirito Santo, portador do RG: 21037965
SEJUSP/MT, e o CPF: 039.493.451-24; Registra se o preço da Empresa WENDELL R.
MACHADO EPP (FACILIMP), inscrita no CNPJ: 11.648.285/0001-98, sediada na Rua 19 nº
1328-S Bairro: Santa Terezinha, Tangará da Serra MT, representa pelo Senhor Wendell
Rezende Machado, portador da cédula de identidade 891225, e o CPF: 542.321.711-34;
Registra se o preços da empresa SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ:
04.578.067/0001-69, sediada na Av. Mario Correa Nº 246, Bairro Porto, CEP: 78.025-140,
Cuiabá MT, representada neste ato o Senhor Carlos Alberto Fonseca, portador da cédula de
identidade RG: Nº 280.110-8 SSP/MT e o CPF/ MF nº 293.321.681-72; Registra se o preço
da empresa MERCADÃO DA LIMPEZA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 14.689.405/0001-93, sediada na Av. Agrícola Paes de
Barros, nº 1294, Bairro Verdão, CEP: 78030-210, Cuiabá-MT, neste ato presentada pelo
Senhor Tiago Cavalari Godoi, portador da cédula de identidade RG: 1342743-1 SSP/MT e o
CPF: 950.046.291-53; Registra se o preço da empresa COMERCIAL HF- COMERCIO DE
PRODUTOS DESCVARTAVEIS E LIMPEZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 73.905.341/0001-80,
com sede na Avenida das Torres , nº 14, quadra 71, Bairro Santa Cruz, Cuiabá MT,
representada neste ato pelo Senhor MYLLER AMORIM DE ALMEIDA, portador da cédula de
identidade RG: 1979265-4 SSP/MT E CPF: Nº 26.809.591-40; Registra se o preço da
empresa C.R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS ME ( MEGA FRIO), inscrita no CNPJ:
20.307.873/0001-59, com sede na rua Jose Alves de Souza, nº 100N, Tangara da Serra MT,
CEP: 78.300-000, representada neste ato pelo Senhor Celio Roberto dos Santos, portador
da cédula de identidade de nº 12639907 SS/MT, e o CPF nº 901.907.851-87, Registra se o
preço da empresa IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI, Inscrita no CNPJ: 12.835.034/0001-
85, sediada na rua Jose Alves Leão, nº 177, Bairro Jardim Santa Rosa Nova Olímpia MT,
neste ato representada pelo senhor Antônio Valtair Flores Dos Santos, portador da cédula
de identidade RG: 468.731-90 SSP/PR, e o CPF Nº 661.108.159-34, Registra se o preço da
empresa MASAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELLI inscrita no CNPJ:
26.148.070/0001-85, sediada na Rua Comandante costa nº 14- quadra G, Bairro: centro sul
CEP: 78.125.499, Várzea Grande MT, representada neste ato pelo Senhor Aldeney Antônio
Neto, portador da cédula de identidade de nº M-7 908026 SSP/MG e o cpf: 030.2744.876-
80, Registra se o preço da empresa L BARRETO KATAYAMA EIRELI ( KATAYAMA
DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ: 10.448.902.0001/49, com sede na rua Quatro (lote
jardim Alencastro), lote 10, quadra 06, salão 02 CEP: 78.085-035, neste ato representada
pelo Senhor Leonardo Augusto Train Vieira, portador da cédula de identidade de nº
1290682-4, e o CPF: 010.201.401-94;
O valor global para cada fornecedor registrado será conforme abaixo:

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. WALERIA DOS S. CORDEIRO EIRELI-ME (MAXIMA DISTRIBUIDORA),
CNPJ: 30.985.777/0001-13

R$ 99.007,31 (noventa e nove mil e sete reais e trinta e um
centavos)

. WENDELL R. MACHADO EPP (FACILIMP), CNPJ: 11.648.285/0001-
98,

R$ 5.248,00 (cinco mil duzentos e quarenta e oito reais )

. SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 04.578.067/0001-69 R$ 55.781,87 (cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete
reais e noventa e sete centavos)

. MERCADÃO DA LIMPEZA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA ME,

CNPJ: 14.689.405/0001-93

R$ 87.083,51 ( oitenta e sete mil e oitenta e três reais e
cinquenta e um centavos)

. COMERCIAL HF- COMERCIO DE PRODUTOS DESCVARTAVEIS E
LIMPEZA LTDA EPP

CNPJ: 73.905.341/0001-80

R$ 21.823,59 (vinte e um mil, oitocentos e vinte e três reais e
cinquenta e nove centavos)

. C.R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS ME (MEGA FRIO),
CNPJ: 20.307.873/0001-59

R$ 24.399,05 ( vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove
reais e cinco centavos)

. IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI,
CNPJ: 12.835.034/0001-85,

RS 93.787,97 ( noventa e três mil e setecentos e oitenta e sete
reais e noventa e sete centavos)

. MASAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

R$ 307.845,63 ( trezentos e sete mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e três centavos)

. L BARRETO KATAYAMA EIRELI
( KATAYAMA DISTRIBUIDORA),
CNPJ: 10.448.902.0001/49,

R$ 24.804,55 (vinte e quatro mil, oitocentos e quatro reais,
cinquenta e cinco centavos)

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 719.781,48 (setecentos e dezenove mil, setecentos e oitenta
e um reais e quarenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

. 03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.30.00.00.0119000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00.0100000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL DE
LIMPEZA , HIGIENIZAÇAO, DESCARTAVEIS E AFINS DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT VIGENCIA: 26/08/2019 ATE
26/08/2020.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº120/2019/PMNO O
município de Nova Olímpia - Mato Grosso torna público para conhecimento dos
interessados, que a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO por item, com o objeto: registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
gerenciamento de manutenção (preventiva e corretiva) em veiculos e maquinários leves e
pesados, via sistema web próprio da contratada, através de oficinas credenciadas, incluindo
orçamento das peças, acessórios, serviços e transporte suspenso por guincho para atender
à frota do municipo de NOVA OLIMPIA/MT. FOI REVOGADO conforme e despacho
revogatório constante nos autos do processo administrativo nº 120/2019/PM N O.

Nova Olímpia-MT, 26 de agosto de 2019.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-27T00:29:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial